
 

П Р И К А З 
 

от 18 января 2019 г. № 7 

 

О проведении районного конкурса мастер-классов 

среди молодых педагогов «Это у меня хорошо получается!»  

 

 

 

В соответствии с планом работы МУ «Отдел образования и по делам молодежи» 

администрации МО «Оршанский муниципальный район» и планом работы районной школы 

молодого педагога «Зеленая лампа» на 2018-2019 учебный год, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести районный конкурс мастер-классов среди молодых педагогов «Это у меня 

хорошо получается!» 20 февраля 2019 г. 

2. Утвердить Положение о районном конкурсе мастер-классов среди молодых 

педагогов «Это у меня хорошо получается!» (далее – Конкурс) (приложение № 1). 

3. Руководителям образовательных учреждений провести необходимую 

организационную работу по направлению участников на Конкурс.  

4. В срок до 8 февраля 2019 г. представить в Организационный комитет конкурса 

заявки на участие в Конкурсе, согласно приложению № 2. 

5. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри в следующем составе: 

Председатель жюри: 

Мотовилова С.Н. – руководитель МУ «Отдел образования и по делам молодежи» 

администрации МО «Оршанский муниципальный район», 

Члены жюри: 

Алметова Н.Т. – ведущий специалист районного методического кабинета МУ «Отдел 

образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный 

район», 

Владимирова Н.А. – заместитель по учебно-воспитательной работе МОУ «Оршанская 

средняя общеобразовательная школа», 

 

 

 

 

«ОРШАНКЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ОБРАЗОВАНИЙ  

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

«ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК 
                                                                                                                                                                                                                                                  

-ВЛАК ШОТЫШТО ПОЛКА»  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ» 

АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ  

«ОРШАНСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
 
 



Крапивина Л.Г. – главный специалист районного методического кабинета МУ «Отдел 

образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный 

район», 

Мотовилова М.В. – главный специалист районного методического кабинета МУ 

«Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский 

муниципальный район», 

Рябчикова Е.А. – заместитель по учебно-воспитательной работе МОУ «Оршанская 

средняя общеобразовательная школа», 

Хмелева В.С. – учитель-логопед МДОУ «Оршанский детский сад общеразвивающего 

вида «Колокольчик», председатель Совета молодых педагогов, 

Шашкова А.Ю. – ведущий специалист районного методического кабинета МУ «Отдел 

образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный 

район», 

Яранцева Е.С. – ведущий специалист районного методического кабинета МУ «Отдел 

образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный 

район». 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста 

районного методического кабинета МУ «Отдел образования и по делам молодежи» 

администрации МО «Оршанский муниципальный район» Мотовилову М.В. 

 

 

 

Руководитель МУ «Отдел образования 

и по делам молодежи» администрации 

МО «Оршанский муниципальный район»          С.Н. Мотовилова 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

«______» _____________ 2019 г.       М.В. Мотовилова

          

 

 



 Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МУ «Отдел образования 

и по делам молодежи» администрации 

МО «Оршанский муниципальный район» 

от 15 января 2019 г. № 7 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

районный конкурс мастер-классов  

среди молодых педагогов «Это у меня хорошо получается!»   

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Конкурс мастер-классов «Это у меня хорошо получается!» (далее – Конкурс) 

проводится в целях: 

– повышения престижности профессии учителя и воспитателя; 

– обобщение опыта работы педагога по определенной проблеме; 

– передача педагогом своего опыта путем прямого и комментированного показа 

последовательности действий, методов, приемов и форм педагогической деятельности; 

– повышение профессиональной компетентности педагогических кадров; 

– распространение и внедрение инновационного педагогического опыта в 

практическую деятельность педагогов – слушателей. 

1.2. Настоящее Положение определяет порядок проведения, содержание, категории 

участников конкурса. 

 

2. Порядок, время и место проведения 

 

Конкурс проводится с 8 февраля по 20 февраля 2019 г. 

 

3. Организаторы 

 

Руководство проведением Конкурса осуществляет МУ «Отдел образования и по делам 

молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район». Непосредственное 

проведение Конкурса возлагается на Оргкомитет с правами жюри, утверждаемый 

проводящим учреждением. 

 

4. Участники конкурса 

 

В конкурсе могут принимать участие молодые педагоги до 35 лет образовательных 

учреждений района. 

 

5. Условия проведения конкурса 

 

Участник проводит мастер-класс в формате публичной индивидуальной 

демонстрации способов трансляции образовательных технологий (методов, эффективных 

приёмов и др.), регламент до 20 минут, включая ответы на вопросы.  

Рекомендуется проведение мастер-класса по методической теме самообразования 

педагога.  

 

 



6. Определение результатов 

 

Жюри определяет победителей путем экспертной оценки, сосредотачивая внимание 

на следующем: 

- актуальность и методическое обоснование,  

- творческий подход и импровизация,  

- коммуникативная культура,  

- ценностные ориентиры и воспитательная направленность,  

- развивающий характер и результативность. 

 

7. Награждение 

 

Победители Конкурса награждаются грамотами МУ «Отдел образования и по делам 

молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район», участники получают 

сертификаты. 

 

8. Порядок и сроки подачи работ 

 

Для участия в Конкурсе необходимо подать работы до 8 февраля 2019 г. в кабинет   

№ 12 отдела образования и по делам молодежи администрации МО «Оршанский 

муниципальный район» главному специалисту Мотовиловой М.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к приказу МУ «Отдел образования 

и по делам молодежи» администрации 

МО «Оршанский муниципальный район» 

от 15 января 2019 г. № 7 

 

 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в районном конкурсе мастер-классов среди молодых педагогов  

«Это у меня хорошо получается!» 

 

 

_____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество участника) 

_____________________________________________________________________ 
(занимаемая должность и место работы участника) 

 

 

Предмет, 

Ф.И.О. педагога 

Тема мастер-класса, 

краткое описание содержания мастер-класса 

Необходимое 

оборудование 

   

 

 

 

 

 

Подпись конкурсанта   _______________  ____________________________ 
                                         подпись                           расшифровка подписи 

 


